g)  Seja deferida a produção de todos os meios de prova admitidos (legal ou moralmente), em especial a juntada de documentos, a inspeção judicial, o depoimento pessoal do demandado, oitiva de testemunhas (rol abaixo) e provas técnicas etc.

Dá-se à causa o valor de R$ 1.212,00 (mil duzentos e doze reais), com fundamento no artigo 291 do CPC, haja vista não ter conteúdo econômico aferível. 	Comment by Homero Medeiros [2]: Art. 292. O valor da causa constará da petição inicial ou da reconvenção e será:
I - na ação de cobrança de dívida, a soma monetariamente corrigida do principal, dos juros de mora vencidos e de outras penalidades, se houver, até a data de propositura da ação;